



DZIENNIK ŁÓDZKI

Zadania walki z imperializmem i jedność działania partii komunistycznych i robotniczych oraz wszystkich sił antyimperialistycznych - tematem dyskusji

Drugi dzień obrad międzynarodowej narady partii komunistycznych i robotniczych



I sekretarz KC KPZR Leonid Breżniew inauguracyjnie przemówienie podczas międzynarodowej narady partii komunistycznych i robotniczych w Moskwie.

Na toczonej się w Moskwie międzynarodowej naradzie partii komunistycznych i robotniczych trwa dyskusja nad pierwszym punktem porządku dziennego - zadania walki z imperializmem na obecnym etapie oraz jedność działania partii komunistycznych i robotniczych, jak również wszystkich sił antyimperialistycznych.

W piątek na posiedzeniu przedpołudniowym przemawiali członek Komisji Politycznej i Sekretariatu KC Paragwajskiej Partii Komunistycznej C. Masyel, pierwszy sekretarz KC Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej W. Gomułka, sekretarz generalny Francuskiej Partii Komunistycznej Waldeck Rochet i sekretarz generalny Postępowej Partii Ludu Pracującego Cypru E. Papajoanu.

Omówienie wystąpienia Wł. Gomułki zamieszczamy na stronie 3

Na posiedzeniu popołudniowym przemawiali sekretarz generalny Komunistycznej Partii Australii L. Aarons, sekretarz generalny Komunistycznej Partii Kolumbii G. Vieira, sekretarz generalny Salwadorskiej Partii Komunistycznej S. G. Carpio.

Przyjaciołom Drukarzom!

W dniu dzisiejszym kraj nasz obchodzi, Wasze, To warzysze Sztuki Drukarzkiej, święto.

W Łodzi i w województwie łódzkim w 29 zakładach poligraficznych pracuje 5 tysięcy drukarzy.

Dzięki Waszej, ciężkiej i trudnej pracy ukazują się piękne książki, dzięki Waszemu wysiłkowi codziennie dociera do społeczeństwa prasa. Również „Dziennik Łódzki”.

Codziennie, od wielu lat wspólnie pracujemy. Wspólnie przeżyliśmy wiele dobrych i złych chwil. Byliśmy razem, gdy przed laty „Dziennik” stawał pierwsze kroki i potem, gdy wspólnym wysiłkiem wydawaliśmy naszą gazetę.

Chcemy, Przyjaciele, w Dniu Drukarza, powiedzieć Wam, że darzymy Was brać drukarską serdeczną przyjaźnią, że możecie na nas dziennikarzy - pracowników „DL” zawsze liczyć.

Z okazji święta życzymy Wam i Waszym rodzinom wszystkiego najlepszego.

Niech Wam się dobrze darzy, Towarzysze! ZESPÓŁ REDAKCYJNY „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO”

Kilkadziesiąt godzin przed otwarciem Ważne dla wycieczek i specjalistów Kilka ciekawostek Ostatnie przygotowania do MTP (Korespondencja własna)

Choć od otwarcia XXXVIII Międzynarodowych Targów Południowych dzieli nas jeszcze kilkadziesiąt godzin - „kółka” targowe już ruszyły.

Wczoraj odbyły się pierwsze oficjalne konferencje prasowe, które zgromadziły liczne grono dziennikarzy krajowych i zagranicznych w pawilonach Związku Radzieckiego, NRD, Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej oraz Francji.

Owe wspomniane wyżej „kółka” toczyć się będą teraz nieprzerwanie w coraz większym tempie aż do 17 czerwca, jako że tegoroczne MTP - co jest w tradycji poznańskiej imprezy novum - trwać będą tylko 10 dni.

Kółka kółkami, ale nie znaczy to bynajmniej, że wszystkie prace na terenach targowych zostały już zakończone. Panuje tu jeszcze ruch, jak na prawdziwym jarmarku. Z tym, że zamiast odgłosów charakterystycznych dla miejskiego targowiska, słychać tu stukot młotów, syk palników spawalniczych i lakierniczych sprężarek oraz warkot niezliczonej ilości mniejszych lub większych samochodów ciężarowych i dostawczych.

Samolot szwedzki zestrzelony nad Nigerią

Szwedzki Czerwony Krzyż po dał w piątek do wiadomości, że jeden z jego samolotów z transportem pomocy dla Biafry został wczoraj zestrzelony nad terytorium Nigerii. Dwa inne samoloty Czerwonego Krzyża zginęły. W sprawie tej prowadzą śledztwo zarówno władze federalne Nigerii, jak i władze Biafry. Na pokładzie zestrzelonego samolotu znajdowała się czterooosobowa załoga - dwóch Szwedów, jeden Amerykanin i jeden Norweg.

Widomy to znak, że od otwarcia XXXVIII MTP dzieli nas nie aż ale tylko kilkadziesiąt godzin. I wszystkie te godziny muszą być jak najlepiej wykorzystane.

O całości tegorocznej ekspozycji targowej, rozmieszczonej na 128.600 m kw. liczącej powierzchnii można by pisać wiele. Ale, że - jak się rzekło - trwają tu jeszcze intensywne prace, poprzestaję dziś na kilku ciekawostkach.

25 lat polskiej gospodarki morskiej

Inauguracja obchodów Dni Morza (Dalekopisem z Gdyni)

Inaugurując tegoroczne obchody „Dni Morza” na pokładzie dawnego flagowca M/S „Batory” stojącego przy Nabrzeżu Pomorskim w porcie gdańskim, odbyła się wczoraj konferencja prasowa, na której o problemach polskiej gospodarki morskiej rozmawiali z dziennikarzami - minister żeglugi J. Szopa i wiceminister przemysłu ciężkiego J. Talma.

W minionym ćwierćwieczu osiągnięcia polskiej gospodarki morskiej są niemałe. Z ocਾਲych po drugiej wojnie światowej 26 jednostek, flota nasza rozrosła się do 233 o ładowności 1,7 mln ton, a zamierzenia do roku 1975 obejmują łączną nośność floty - 2,5 mln DWT. Jeszcze w bieżącej pięcioletniej przybędzie nam około 300 tys. DWT, tzn. trzy razy tyle, ile posiadaliśmy w roku 1945. Zmienił się przy tym radykalnie skład floty, będącej teraz jedną z nowoczesniejszych w świecie. Obecnie 43 proc. to statki w wieku do lat 5, a 86 proc. - to jednostki o napędzie spalinowym. Także 20 proc. floty to

M. Spychalski „Idea olimpijska jest ciągle żywa” 68 sesja MKOl. rozpoczęła obrady



Na zdjęciu: od lewej - przewodniczący MKOl. Avery Brundage, przewodniczący Rady Państwa Marian Spychalski i prezes PKOl. Włodzimierz Reczek udają się na uroczystość. CAF - Uchymiak - telefoto

Przewodniczący Rady Państwa, marszałek Polski Marian Spychalski dokonał 6 bm. otwarcia 68 sesji MKOl, która trwać będzie w Warszawie do 10 bm. Obecni byli minister spraw zagranicznych Stefan Jędrzychowski, kierownik Wydziału Propagandy i Agitacji KC PZPR Tadeusz Wrębiak. Przybyli liczni szefowie i członkowie placówek dyplomatycznych akredytowani w Polsce.

Zabierając głos M. Spychalski powiedział: W imieniu Rady Państwa PRL, w imieniu kraju, który szczycił się zyskaniem w latach minionej światowej burzy wojennej mianem natchnienia na rodów w ich walce o wolność, równość i sprawiedliwość, mam zaszczyt powitać państwa na inauguracji 68 sesji Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego, zwolanej do naszej stolicy Warszawy.

Zywiemy nadzieję, że wasze obrady przyczynią się do dalszego rozwoju pięknej i trwałej, humanitarnej idei olimpijskiej, że sprzyjać będą takim kształtowaniu charakterów młodych ludzi, by zawsze byli gotowi w imię tych idei wystąpić w obronie pokoju, postępu i współpracy przeciwko niebezpieczeństwu pożogi wojennej.

Idea olimpijska przetrwała i jest ciągle żywa, gdyż budzi przyjaźń i wzajemny szacunek narodów, a prawo olimpijskie nakazuje, by w czasie igrzysk olimpijskich panował pokój. To też z ogólnoludzkim potępieniem spotkał się, stanowiący złamanie idei olimpijskiej fakt, że wkrótce po Igrzyskach Olimpijskich w 1936 roku z miejsca, w którym się one odbyły, podniesiono żagiew drugiej wojny

światowej, że podjęto agresję przed 30 laty przeciwko Polsce i innym pragnącym żyć w pokoju narodom.

Wszyscy płaciliśmy ciężko w tych czasach pogardy, kiedy to deptano wszelkie zasady humanizmu w imię samowładnej supremacji. Szczególne jednak ofiary poniósł naród polski w latach okupacji i wojny wywołanej przeciwko najeźdźcy hitlerowskiemu. Odzyskanie wal

(Dalszy ciąg na str. 2)

Panagulis zbiegł z więzienia

Alexandrosowi Panagulisowi, przebywającemu w więzieniu za usiłowanie dokonania w sierpniu ub. roku zamachu na greckiego premiera, George Papadopolosa, udało się zbiec. Za ucieczkę go wyznaczono nagrodę w wysokości pół miliona drachm.

Przedstawiamy jutrzejszą „Panoramę”

„KADRY W „KADRACH” - to artykuł p. IRENY DRYLL omawiający ten ważny problem w aspekcie II Plenum KC partii.

Student PWSTiF w Łodzi ROUNEN VOSGUEMOROUKIAN, Libańczyk, przedstawia fotoreportaż z obozu uchodźców arabskich, którzy zostali wypędzeni ze swych stron oczyszczonych przez izraelskiego agresora. Są to wstrząsające zdjęcia.

JERZY STEFKO publikacją zatytułowaną „A MOŻE WŁASNA TU...” kończy swój głośny cykl o tajemnicach KOPERNIKA. „Będąc we Fromborku zatrzymałem się dłużej nad kamienną płytą grobowca. Stopy wiarynych starły zarys dalszych liter. Z trudem można było odczytać zwodne CAUS... a dalej „RETARIUS INTIM...”

JANUSZ WOLNIEWICZ pisze specjalnie dla „Panoramy DE” z Japonii. Przede wszystkim poświęca on wiele miejsca siłom japońskim kolejom ekspresowym.

W. ŁUKIN zastanawia się, kim był tajemniczy gość z kosmosu, który przed 60 laty lądował na naszym globie.

W naszej stałej rubryce „PARADA GWIAZD” zamieszczamy WERDYKT JURY KONKURSU NA TEKST PIOSENKI O ŁÓDZI DLA ZESPOŁU NO TO CO.

POZA TYM W NUMERZE „PANORAMA SERC”, „SPÓR O PIGUŁKI”, humor, rozrywki umysłowe i wiele innych, atrakcyjnych materiałów. JEST CO CZYTAĆ I OGLADAĆ! JUŻ JUTRO RANO NOWA „PANORAMA” W KIOSKACH „RUCHU”.

500 statków ze Stoczni Gdańskiej

6 bm. w Stoczni Gdańskiej im. Lenina podniesiona została bandera ZSRR na trawlerze - przetwórci 1400 DWT „Lazurnyj”. Jest to 500 statek zbudowany po wyzwoleniu przez stoczniońców gdańskich. Tonaż tej obrzytniej floty wynosi 2.336 tys. DWT. Statki z Gdańska zaprojektowane przez polskich konstruktorów okrętowych pływają pod banderami 10 państw. Są to nowoczesne jednostki blisko 30 różnych typów.





